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құралы болды, өйткені ол аурудың ауырлық деңгейін және қалпына келу мүмкіндігін  

көрсетеді және томография бейне нәтижелері аурудың әртүрлі кезеңдерінде өзгереді.  

Алайда, КТ аурудың бастапқы кезеңдерінде шектеулі сезімталдыққа және теріс 

болжамдық құндылыққа ие екендігі анықталды және оны қолданудың құндылығы оның 

суреттері емдеу жоспарын, сәулелену қаупін, сондай-ақ инфекциямен күресте практикалық 

тұрғыдан өзгеретіндігіне байланысты пікірталасқа айналды. 

Сәулелік диагностика – ауруларды диагностикалау мақсатында органдар мен 

тіндердегі құрылымдық және функционалдық өзгерістерді анықтау үшін иондаушы және 

иондаушы емес сәулеленуді қолданумен байланысты медицина саласы. 

Коронавирус – тыныс алу жолдарының жедел респираторлық ауруы. 

Өкпенің компьютерлік томографиясы – өкпе тінінің егжей-тегжейлі кескіндерін жасау 

үшін рентген сәулелері мен компьютерлік технологияны қолданатын медициналық бейнелеу 

сынағы. 

Өкпенің ультрадыбысы – өкпенің суреттерін жасау үшін жоғары жиілікті дыбыс 

толқындарын қолданатын медициналық бейнелеу әдісі. 

Кеуде қуысының рентгенографиясы коронавирус тудырған СОVІD-19 пневмониясын 

диагностикалау және бақылау үшін қолданылған. 

ПЭТ позитронды-эмиссиялық томографияны білдіреді. Бұл дәрігерлерге дене 

тіндеріндегі метаболикалық белсенділікті бейнелеуге мүмкіндік беретін медициналық 

бейнелеу әдісі. 

Желдету-перфузиялық сканерлеу (V/ Q) – өкпедегі ауа ағыны мен қан ағымын бағалау 

үшін қолданылатын медициналық бейнелеу сынағының бір түрі. 

Негізгі бөлім. Компьютерлік томография деп аталынатын негізгі әдістен бастайық, ол 

СОVІD-19 күресте маңызды рөл атқарды. Бірқатар зерттеулерде СОVІD-19-ға науқастарға 

тән көпшілігінде болатын аязды әйнектің (GGO) пайда болуы. Аурудың алғашқы 2 күнінде 

науқастардың 56% өкпенің бұлыңғырлығын мүлдем анықтамауы мүмкін. Сонымен қатар, 

ультрадыбыстық зерттеулер СОVІD-19 анықтау үшін бейнелеу әдісі ретінде қарастырылды. 

СОVІD-19 пациенттерінің өкпе ультрадыбыстық зерттеуі әдетте екі жақты кеуде қуысының 

алдыңғы және артқы жартысында субплевральды тығыздағыштары және бұлыңғыр 

аймақтары бар дұрыс емес плевра сызығы болып табылатын бірнеше сызықтарын 

көрсетеді.[1] 

Қазіргі уақытта кеуде қуысының рентгенографиясы (CXR) және ультрадыбыс сияқты 

басқа бейнелеу әдістері де қарастырылуда. Кеуде қуысының рентгенографисы жылдамдық 

пен инфекциялық бақылау тұрғысынан практикалық артықшылықтарына байланысты 

СОVІD-19 скринингі үшін бірінші қатардағы зерттеу ретінде өзінің артықшылығын  көрсетті. 

Қытай мен Италияда ПТР және компьютерлік томографиямен қатар пациенттерді скрининг 

және бақылау үшін кеуде қуысының рентгенографиясы қолданылады. Британдық 

ауруханалар ПТР ұзақ уақыт орындалуына байланысты СОVІD-19 пациенттерін сұрыптау 

үшін кеуде қуысының рентгенін бірінші кезектегі құрал ретінде пайдалана бастады.[2] 

Позитронды-эмиссиялық томография СОVІD-19 салдарынан өкпе зақымданған 

науқастарда өкпе қызметі мен метаболизміндегі өзгерістерді анықтау үшін пайдаланылады, 

сонымен қатар дұрыс жұмыс істемейтін өкпе аумағы мен белсенді қабыну аймақтарын 

анықтауға көмектеседі. 

Желдету/перфузиялық сканерлеу (V/Q) екі бөліктен тұрады: Желдету (V) және 

перфузия (Q). Зерттеудің перфузиялық бөлігі кейде желдету бөлігінсіз жасалады. СОVІD-19 

пандемиясымен көптеген мекемелер өкпенің желдету жүйелерімен қамтамасыз етілді және 

құжатталған СОVІD-19 инфекциясы бар күдікті науқастарды перфузия арқылы ғана 

бейнелеуге көшті. Пандемия кезінде мүмкіндігінше желдетуді бейнелеуден бас тарту туралы 

ұсыныс ядролық медицина және молекулалық бейнелеу қоғамының, сондай-ақ американдық 

радиология колледжінің (ACR) жетекші мәлімдемелерімен расталады.[3] 
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Қазіргі уақытта қол жетімді барлық тестілеу әдістері СОVІD-19 анықталған кезде 

өзіндік сезімталдығы мен ерекшелігіне ие. Тиісінше, бұл диагностикалық әдістер СОVІD-19 

емдеуді жеңілдетуде әртүрлі рөл атқарады. Дегенмен, СОVІD-19 анықтауды оңтайландыру 

үшін дәлірек диагностикалық әдісті немесе нақты диагностикалық жолды тиімді әзірлеу үшін 

кеңірек зерттеулер қажет. Әлемнің көптеген елдерінде коронавирустық пневмонияны 

диагностикалауда жасанды интеллект технологияларын қолданудың оң үрдісі байқалады. 

Жасанды интеллект технологияларын өкпенің зақымдану дәрежесін анықтауда қолдану әлі де 

пилоттық және кішігірім клиникалық зерттеулер деңгейінде, алдын - ала оң нәтижелер мен 

ұсыныстар-дәлелдеу де даму үрдісінде.  

Дәлелді медицина бойынша ақпараттық ресурстар мен дерекқорларда клиникалық 

зерттеулердің ресми жарияланған нәтижелерінің шектеулі болуына байланысты "СОVІD -

МultіVох " жасанды интеллект технологиясының тиімділігі туралы қорытындылар- Ресей мен 

Қазақстан аумағында жүргізілген пилоттық жарияланбаған зерттеулердің алдын ала 

нәтижелеріне негізделген. Қазақстан клиникаларындағы пилоттық зерттеулердің авторлары 

пандемия жағдайында коронавирустық пневмония кезінде өкпенің зақымдану дәрежесін 

неғұрлым тиімді диагностикалау үшін "СОVІD-МultiVox" жасанды интеллект технологиясын 

енгізуді ұсынады. Қазақстанның халықаралық және пилоттық зерттеулерінің деректерін 

қорытындылай келе, коронавирустық пневмония диагностикасында жасанды интеллектті 

қолдану дәрігерлік практикаға қосымша ретінде тиімділікті болжайды.[4] 

 

 
2- сурет - а - "Гамма Мультивокс Ковирусы" алгоритмімен автоматты түрде өңделетін КТ 

кескіні; b - Өкпенің зақымдануы туралы қосымша ақпарат; c - Қорытынды жасау кезінде 

рентгенологқа қол жетімді DICOM SR форматындағы ақпарат. 

 

Қорытынды: Қорытындылай келе, сәулелік диагностика СОVІD-19 пациенттеріндегі өкпенің 

зақымдану көлемін бағалаудың маңызды құралы болып табылады. Бұл дәрігерлерге ауруды 

диагностикалауға, аурудың дамуын бақылауға және емдеуді бағалауға септігін тигізеді. 

Дегенмен, сәулелік диагностиканың артықшылықтарын қарамастан радиацияның ықтимал 

қаупімен есте сақтау қажет. Бұл бейнелеу әдістері СОVІD-19 пациенттерінде өкпенің 

зақымдану дәрежесі мен ауырлығы туралы толық ақпарат бере алады. 

Жүргізілген сараптама бойынша, компьютерлік томография әсіресе СОVІD-19 өкпенің 

зақымдануын бағалаудағы ең тиімді тәсіл болып табылады, өйткені ол өкпенің жоғары 

ажыратымдылықтағы үш өлшемді кескіндерін бере алады. Болашаққа жорамал салсақ, қазіргі 

таңда сәулелік диагностика әдістерін қолдану арқылы алынған бейнелердін сапасын көтері 

үшін жасанды интеллектті енгізу әдістерін іздестіру маңызды.  
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«Ядролық физика» мамандығының 1 курс магистранттары Л.Н.Гумилев атындағы 

ЕҰУ, Астана, Казахстан 

Ғылыми жетекшісі – Темербаев А.А. 

 

Ядролардың құрамдас нуклондарын және олардың арасындағы іргелі өзара 

әрекеттесуді дәл түсіндіру ядролық физикада бұрыннан келе жатқан мақсат болып табылады. 

Біріншіден, континуумдағы кванттық механикалық көпденелік есебін шешуді қажет ететін 

ядролық шашырау мен реакциялар ерекше теориялық, сондай-ақ есептеу мәселесі болып 

табылады, олардың шешімі қосымша эмпирикалық болжамдарды қажет етпейді. 

Ғаламның эволюциясын түсіну үшін біз ядролық реакцияларды түсінуіміз керек. 

Шынында да, төмен энергиялы термоядролық реакциялар жұлдыздарда энергия өндірудің 

негізгі механизмін білдіреді, жұлдыздар эволюциясының барысын анықтауға көмектеседі 

және химиялық элементтердің пайда болуында өте маңызды рөл атқарады.  

Сонымен қатар, ядролық реакциялар экзотикалық ядроларды зерттеудің ең жақсы 

құралдарының бірі болып табылады, олар сирек кездесетін изотоптардың сәулелерінің 

эксперимент тақырыбына айналды. Төменгі күйдегі ядролардың көпшілігі бір-бірімен 

байланысты емес, сондықтан шашырау жағдайлары қатаң талдауды қажет етеді. Сонымен 

қатар, мұндай қысқа өмір сүретін ядролардың құрылымы туралы бізде бар ақпараттың көп 

бөлігі басқа ядролармен реакциялардан алынған. Өкінішке орай, ядролық реакцияларды 
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